
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 

Fiche č.2 Lesnická technika 
 
Cíl Fiche: 
 
Efektivní využívání přírodního lesního bohatství Ekoregionu Úhlava ve vazbě na ochranu 
životního prostředí prostřednictvím zajištění lesnické techniky pro činnost v lesích 
ekoregionu. Cílem je zvyšování konkurenceschopnosti a ekonomické soběstačnosti subjektů 
hospodařících v lesích pomocí podpory projektů, jež budou měnit přístup k hospodaření          
v krajině směrem k trvale udržitelnému životu. 
 
Vhodní žadatelé: 
 

1) Fyzická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

2) Právnická osoba hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

3) Sdružení s právní subjektivitou hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví 
obcí nebo jejich svazků. 

4) Obec hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví soukromých osob nebo jejich 
sdružení s právní subjektivitou, nebo jsou ve vlastnictví obcí nebo jejich svazků. 

 
Podporované typy aktivit: 
 
- pořízení strojů a zařízení pro budování a údržbu lesních cest, stezek a chodníků, meliorací, 
hrazení bystřin, retenčních nádrží, 
- pořízení strojů a zařízení pro obnovu a výchovu lesních porostů, na výrobu materiálu pro 
obnovu a výchovu lesních porostů a prvotní zpracování dříví ekologickými technologiemi. 
 
Výše dotace: 
 
50% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
Podpora je poskytována v režimu „de minimis“. 

 


